UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTH-CTTT

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy

định công tác tư vấn học đường và

công tác xã hội trong trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 1400/BGDĐT-HSSV ngày 31/3/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định công tác tư vấn

học đường và công tác xã hội trong trường học; Sở GDĐT yêu cầu các phòng

GDĐT (chỉ đạo các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quản lý) và các

đơn vị trực thuộc Sở GDĐT tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong cơ

quan, đơn vị nghiên cứu, góp ý kiến dự thảo Thông tư quy định công tác tư vấn học

đường và công tác xã hội trong trường học (kèm theo dự thảo Thông tư của Bộ

GDĐT). Báo cáo kết quả góp ý (theo biểu mẫu tại Phụ lục đính kèm) và gửi về Sở

GDĐT (qua Phòng GDTH-CTTT) theo địa chỉ Email: phongth@bacgiang.edu.vn

trước ngày 11/4/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ GDĐT.

Đây là nội dung quan trọng liên quan đến quy định về nội dung, quy trình,

hình thức và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến

thực hiện công tác tư vấn học đường và công tác xã hội trong trường học, Sở

GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả

góp ý đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- TTr, VP, các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTH-CTTT.Nhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Hường

mailto:phongth@bacgiang.edu.vn

Phụ lục

ĐỀ NGHỊ ĐIỀU CHỈNH NỘI DUNG DỰ THẢO THÔNG TƯ

(Kèm theo Công văn số    /SGDĐT-GDTH-CTTT ngày    /3/2025 của Sở GDĐT)

STT
Trang,

dòng...

Chương, Điều,

 Khoản...

Nội dung

dự thảo
Nội dung

góp ý

Lý do

điều chỉnh

1

2

....

		dthuong@bacgiang.edu.vn
	2025-04-01T15:12:41+0700

		2025-04-01T16:33:44+0700

		2025-04-01T16:33:59+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2025-04-01T16:48:24+0700